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Protokół nr XXXI  

z XXXIV sesji Rady Gminy Wąwolnica 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 
 

XXXIV Sesja dnia 25 sierpnia 2022 odbyła się w Urzędzie Gminy Wąwolnica. 

Obrady rozpoczęto o godz. 09: 05, a zakończono o godz. 11:17 tego samego 
dnia. Obradom Przewodniczyła Ewa Żybura - Przewodnicząca Rady Gminy 

Wąwolnica.  
W posiedzeniu wzięło udział 11 Radnych. 

Obecni: 

1. Adam Bieniek 

2. Aleksandra Bukała 
3. Maciej Grusiewicz 
4. Dariusz Guzek 

5. Dorota Kolibska 
6. Jadwiga Kołodyńska 

7. Paulina Marczak-Sagan 
8. Beata Pruchniak 
9. Bartłomiej Rukasz 

10. Tadeusz Szyszka 
11. Elżbieta Tomaszewska 

12. Marcin Turek 
13. Ewa Wierzbicka 
14. Rafał Woś 

15. Ewa Żybura 

 
Ad.1. Otwarcie Sesji. 

 

Przewodnicząca Rady powitała zebranych na sesji Radnych, gości, p. Wójta, 
panią protokolant, pana informatyka, przedstawiciela Posterunku Policji w 

Nałęczowie, st. asp. Arkadiusza Golucha, następnie poinformowała, że sesja jest 
nagrywana. Nagranie zostanie udostępnione w BIP i na stronie Gminy Wąwolnica. 

Przewodnicząca słowami „ Otwieram XXXIV sesję Rady Gminy Wąwolnica” 

otworzyła obrady Rady, następnie w oparciu o listę obecności oraz potwierdzenie 
obecności na tabletach, stwierdziła, że na sali jest obecnych 11 z 15 radnych, co 
stanowi wymagane kworum do podejmowania uchwał. Poinformowała również, 

że sesja została zwołana prawidłowo. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała, że na prośbę Pana Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji proponuje zmiany w przedłożonym porządku 
obrad dzisiejszej sesji. W pkt 7 proponuje podjęcie uchwały w sprawie 

przyłączenia się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe, 
w pkt 8 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, dotyczącej utworzenia 

młodzieżowej rady gminy, w pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia od 
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obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora 

szkoły Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wąwolnicy w roku szkolnym 
2022/2023, w pkt 10 interpelacje i zapytania radnych, 11 to wolne wnioski, 

informacje i  12 zamknięcie sesji. Dodała również, że wszystkie uchwały były 
opiniowane podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu oraz Komisji Spraw 
Społecznych, następnie zapytała czy Radni mają inne propozycje zmian do 

proponowanego porządku obrad. Wobec braku innych propozycji zmian odczytała 
proponowany porządek obrad XXXIV Sesji z uwzględnieniem zaproponowanych 

wcześniej zmian, następnie przeprowadziła głosowanie. 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXIV sesji Rady Gminy. 

3. Wystąpienie gości. 
4. Sprawozdanie z prac Wójta w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/219/18 Rady Gminy 

Wąwolnica z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, nie wymienionych w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela w szkołach prowadzonych przez Gminę Wąwolnica. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 
Wąwolnica w roku szkolnym 2022/2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyłączenia się do petycji, w sprawie obniżenia 
stawki VAT na drewno opałowe. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 
młodzieżowej rady gminy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora Zespołu Szkolno-przedszkolnego w 
Wąwolnicy w roku szkolnym 2022/2023. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski i informacje. 
12. Zamknięcie sesji. 

 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Gminy. 
 
Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 

Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Jadwiga 

Kołodyńska, Paulina Marczak-Sagan, Beata Pruchniak, Bartłomiej Rukasz, 
Tadeusz Szyszka, Rafał Woś, Ewa Żybura 

NIEOBECNI (4) 
Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka 

Przewodnicząca stwierdziła, że Przedstawiony porządek obrad XXXIV sesji Rady 
Gminy Wąwolnica został przyjęty. 

Ad. 3. Wystąpienie gości. 

Przewodnicząca odczytała pismo - prośbę mieszkańców o pomoc, 
zainteresowanie i podjęcie radykalnych kroków w stosunku do osób, które 
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nocami jeżdżą po miasteczku i zakłócają ciszę nocną oraz porządek publiczny. 

Następnie Przewodnicząca oddała głos panu st. asp. Arkadiuszowi Goluchowi. 
 

St. asp. Arkadiusz Goluch: my, jako posterunek policji w Nałęczowie, 
funkcjonariusze, wiemy o tym problemie. Głównie zgłaszane są te problemy 
anonimowo. Jestem w stanie to zrozumieć, ponieważ mieszkańcy też i boją się 

reakcji tych osób, być może, że ktoś się przeciwko nim sprzeciwi, z tych osób. My 
podczas codziennych odpraw do służby, zadaniujemy patrole. Jest to 1 patrol na 

chwilę obecną, jest to sezon urlopowy, więc nie jesteśmy w stanie wystawić 
więcej niż 1 patrolu. My, jako posterunek policji, ale też ja osobiście 
rozmawiałem na ten temat z naczelnikiem ruchu drogowego z Komendy 

Powiatowej Policji w Puławach, jak również rozmawiałem z komendantem 
powiatowym policji w Puławach, insp. Rafałem Skoczylasem. Też oni będą nas 

wspomagać, aby ten problem zlikwidować. Jest to naprawdę problem też, bo 
bezpieczeństwo mieszkańców gminy Wąwolnica jest priorytetem dla nas. Na 
pewno będą podejmowane działania wraz z patrolami ruchu drogowego, aby 

tutaj też, w porze nocnej przede wszystkim, ujawniać takie osoby. Obecnie też 
prowadzone jest postępowanie wyjaśniające, które jest już na ukończeniu 

przeciwko 4 osobom. I wiemy, kto z tych osób jeździ tymi samochodami. 
Postępowanie to zakończy się skierowaniem wniosku do sądu. Rozmawiałem też 

z policjantką, która prowadzi to postępowanie i jest to już na ukończeniu. 
Komendant Powiatowy Policji w Puławach zapewnił mnie, że nas wspomogą w 
tym. No i myślę, że to wszystko z mojej strony. Chyba, że jakieś pytania z 

Państwa strony do mnie są. 

Radna J. Kołodyńska: - w moją stronę, chodzi o naszą miejscowość, chodzi o to, 
że te patrole policji to one jeżdżą w dzień, ja często widzę, jak policja przejeżdża 

przez naszą miejscowość. Może by tak zmienić i częściej jeździć w godzinach 
wieczornych, nocnych. 

 

St. asp. Arkadiusz Goluch: - Jasna sprawa. Oczywiście jest wystawiony patrol na 
służbę nocną, ale jest to w sezonie, teraz letnim, jest to 1 patrol, który też ma za 
zadanie reagować na wszelkie zgłoszenia. Więc, jak oni powiedzmy pojadą na 

interwencję domową, gdzie zmuszeni są do zatrzymania sprawcy, ich nie ma 
kilka godzin. Ale w miarę możliwości oni wiedzą o tym i są zadaniowani podczas 

codziennych odpraw, że gdy są wolni, oni mają tutaj jeździć i patrolować. 
Dlatego ich może mało widać, ale również naczelnik ruchu drogowego powiedział 
mi, że zadaniuje też policjantów ruchu drogowego, patrole przyjeżdżają do 

Wąwolnicy. Tylko na chwilę obecną, no jeszcze nie ujawnili takich osób. Jest też 
trudno ujawnić takie osoby, bo oni bardziej przewidują nas, niż my ich. Ale są też 

takie stacjonarne patrole wystawiane i oni gdzieś tutaj są i obserwują. Dlatego 
może Państwo ich nie widzą, bo oni też chcą być widoczni.  

Radna J. Kołodyńska - To znaczy, mi nie chodzi, że ich nie widać. Policję widać, 
że przejeżdża. Widzimy na motorach policję, widzimy, jak przejeżdża często 

przez miejscowość, tylko mi chodzi o to, że może w dzień to tak niekoniecznie, 
bo raczej w dzień to każdy zajęty jest jakąś pracą, młodzież też ma jakieś zajęcia 

i tego nie robi, ale w godzinach nocnych, no to... Może mniej w dzień, więcej w 
nocy, w ten sposób. 

St. asp. Arkadiusz Goluch: rozumiem. 
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J. Kołodyńska: o to chodzi tylko, bo ja wiem, że jak jest interwencja, to 

rozumiem, że muszą pojechać. Nie ma wyjścia. Ale no często widzę, jak 
przyjeżdżają po prostu tak tylko patrolować. A może, mówię, no w dzień to tak, 

po południu niekoniecznie, w nocy może więcej, w ten sposób.- Aby więcej ten 
patrol nocny, starał się tutaj więcej jeździć.  

St. asp. Arkadiusz Goluch: rozumiem, zwrócę na to uwagę. 

Radna D. Kolibska: ja bym jednak też zwróciła uwagę w ciągu dnia, bo może tak 

jak u pani radnej nie widać jeżdżących pojazdów w dzień, w Wąwolnicy nie jest 
tak bezpiecznie. Niech tylko delikatnie deszczyk popada, to w dzień jest to samo. 
Jeżdżą naprawdę od cmentarza po Rynek i nie wiem gdzie dalej, no, bo tutaj już 

dalej ich nie słyszę, tak, ale generalnie jest to problem. W dzień dzieci chodzą, 
ludzie chodzą. Ja nie wiem, czy oni są w stanie zapanować nad tym 

samochodem, no, bo się na tym nie znam, ale nie sądzę, bo widząc, jak oni robią 
te różne, tzw. bączki czy tam dryfty, czy różne tam tak zwane ich wyczyny, no to 
do bezpiecznych rzeczy nie należy. Zahaczają bardzo często chodniki, na 

zakrętach. No jednak sezon teraz urlopowy to rozumiem, ale generalnie trzeba 
by było i w dzień, i w nocy wzmocnić te przejazdy, chociażby patrole, bo jest to 

problem duży. Na Rynku jest to też w ciągu dnia. 

St. asp. Arkadiusz Goluch: dlatego też wystąpiliśmy do Komendy Powiatowej 
Policji w Puławach, aby nas w tym wspomogła, ponieważ my nie jesteśmy w 

stanie jeździć, tyle tutaj patrolować terenu Wąwolnicy, jak byśmy chcieli. Dlatego 
oni nas w tym wspomagają i oni tutaj są. Prosimy też o zgłaszanie nawet 
anonimowe na nr 112. Interwencja, widzę, jedzie taki samochód, kręci bączki, 

czy tam wpada w poślizg, zagraża bezpieczeństwu. Jeżeli jesteśmy blisko i jest 
patrol wolny, zaraz tutaj będzie i akurat może ujawnić taką osobę i rozliczy 

mandatowo albo wnioskiem do sądu. Również jest tworzona krajowa mapa 
zagrożeń bezpieczeństwa. Od kilku lat działa na stronie Komendy Wojewódzkiej 
Policji. I to jest tak jak w nawigacji. Wchodzimy w mapę, stawiamy pinezkę w 

miejscu, gdzie to się odbywa. Trafia ta informacja do Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Puławach i musi być ta informacja sprawdzona i 

potwierdzona. Musi ten patrol w to miejsce przyjechać i sprawdzić, czy coś 
takiego się dzieje, czy nie. I to się dzieje przez kolejnych kilka dni. Musi to 
sprawdzić i odnotować, czy się potwierdza, czy się nie potwierdza. Tak, że 

zachęcam do skorzystania z tej mapy. 

Radny Bartłomiej Rukasz: ja mam tutaj małą prośbę do pana policjanta albo za 
pośrednictwem, żeby udał się do komendy powiatowej i poprosił o 2-3 takie 

patrole wieczorne w weekendy. I myślę, że jak będzie stał po prostu samochód, 
oni sobie szybko dadzą informację, że stoją, tak więc po waszym wyjeździe, 
znowu mogą się dziać takie rzeczy. A tak, jeżeli będzie nieoznakowany 

samochód, tak więc jest większe prawdopodobieństwo, że troszeczkę zrozumieją, 
że tak już nie wolno robić. Taka moja prośba. 

St. asp. Arkadiusz Goluch: będę rozmawiał z naczelnikiem ruchu drogowego, czy 

jest w stanie tyle aż patroli wystawić.  

Radny Bartłomiej Rukasz: dwa trzy w miesiącu. 

St. asp. Arkadiusz Goluch: Złożę taki wniosek do niego.  
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Radny B. Rukasz: no niestety, są problemy, są pisma. Bo właśnie jest taka 

potrzeba. Nie ukrywajmy, jest pan na sesji, jest pismo od mieszkańców, są 
donosy. Tak więc jednak to się dzieje, proszę Państwa. Więc prosiłbym o możliwe 

załagodzenie tego konfliktu między kierowcami a mieszkańcami. 

St. asp. Arkadiusz Goluch: nam też bardzo zależy, aby ten problem zanikł. 
Ponieważ nie chcemy, aby też niepotrzebnie prowadzić postępowania w tym 

zakresie i bezpieczeństwo, aby mieszkańcom było zapewnione. Mieszkańcy mają 
być zadowoleni i bezpieczni. I będziemy się starać, jak najbardziej to zniwelować. 

Wójt:… myślę, że wszyscy wiemy, na czym polega główny problem i z czym 
policja musi się zmierzyć, bo mamy do czynienia z pojazdami. Możemy się tylko 

domyślać, że raczej szybkimi niż wolnymi i też taki ktoś może bardzo szybko 
uciec, jeżeli ma nawet informację, że ta policja jedzie. I pewnie tak się dzieje, że 

ci ludzie młodzi, domniemamy, że młodzi mamy takie informacje, natomiast 
różni ludzie mogą jeździć tymi samochodami. Natomiast problem jest naprawdę 
duży. Wynika on z tego, że przede wszystkim tutaj okolice Rynku tak, jak tutaj 

pani przewodnicząca powiedziała, te ulice, sam Rynek, Sienkiewicza, Bełżycka, 
Dulęby, Kębelska, 3 Maja, to jest ścisłe centrum, to jest zagęszczenie 

mieszkańców, zagęszczenie w ogóle, chociażby budynków użyteczności 
publicznej, szkoła, jest Dom Kultury, są inne budynki, jest bank, apteki, droga do 
sanktuarium, tak że tych ludzi tutaj jest bardzo dużo. I tutaj też myślę, że 

relatywnie jesteśmy bezpieczną gminą, tak mówiąc już tak bardzo ogólnie, bo 
tych zdarzeń jakoś tak nadmiernie przynajmniej ja nie słyszę, żeby...Zdarzają 

się, oczywiście tak jak wszędzie, ale nie są to jakieś nadmierne. Pewnie w 
statystykach to wychodzi jakoś tak w miarę, w miarę dobrze. Natomiast akurat w 
ostatnim czasie, tak jak tu mieszkańcy napisali, już od roku trwa ten proceder, 

bo tak to trzeba nazwać, tego niebezpiecznego jeżdżenia w okolicach Rynku. Ja 
wielokrotnie dostawałem to zgłoszenie i za każdym razem interweniowałem, czy 

do policji naszej tutaj nałęczowskiej, czy na 112 tak, jak tutaj pan aspirant 
sugeruje, bo faktycznie na 112, to rozumiem, że informacje dostaje też wydział 

ruchu drogowego, tak i oni zdaje się interweniują. 

St. asp. Arkadiusz Goluch: jeżeli chodzi o nr 112 to jest nr alarmowy, taki 
ogólnodostępny. Operator, który się zgłosi, segreguje taką informację. Czy ma 
działać straż pożarna, czy ma działać policja, czy też inne służby. I jeżeli to jest 

informacja tego typu, o której mówimy, że jest zagrożenie związane z 
wprowadzaniem pojazdu w poślizg, szybkim jeżdżeniem, gdzie to zagraża 

mieszkańcom, to w pierwszej kolejności trafia to do dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policji w Puławach, taka informacja od razu z WCPR, Wojewódzkiego 
Centrum Powiadamiania Ratunkowego, do którego należy ten nr 112. I dyżurny, 

jeżeli nasz patrol nałęczowski jest wolny, od razu otrzymuje taką informację. 
Dyżurny przekazuje drogą radiową, tak że natychmiast mamy tę informację i nas 

skieruje w to miejsce. Jeżeli nasz patrol jest zajęty, bo tak też może być, i często 
tak też jest, jeżeli oni są w innym miejscu i załatwiają inne sprawy służbowe, 
interwencje różnego typu, wtedy kierowany jest patrol z pobliskich jednostek, 

czyli z Kazimierza Dolnego, z posterunku policji w Kazimierzu Dolnym i z 
komisariatu policji w Kurowie. Lub też, jeżeli patrol ruchu drogowego jest akurat 

tutaj u nas na terenie, to też również oni jadą. Tak to się odbywa. 

Wójt: - Może ja tak podsumuję w tym miejscu. Ja bym miał taką gorącą prośbę 
do pana aspiranta. Tu na pana ręce mamy taką prośbę, wręcz taki apel, żeby 
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zrobić wszystko, żeby te patrole były częstsze. To, co tutaj pani radna mówiła, 

żeby w te weekendy, czy w godzinach wieczornych, nocnych możliwie jak 
najczęściej tutaj być, bo nawet pojawienie się patrolu myślę, że takich ludzi po 

prostu ostudzi, no bo też liczą się z sankcjami. Mam nadzieję, że liczą się z 
sankcjami i z konsekwencjami. Myślę, że dobrą informacją jest to, co pan 
aspirant powiedział, że już kilka osób jest, jakby tak, w tym postępowaniu. 

Prowadzone są czynności i miejmy nadzieję, że doprowadzi to do efektu, jakim 
będzie już zastopowanie tego procederu, bo przypomnę, to jest ścisłe centrum, 

tu są mieszkańcy, osoby starsze, które nie są w stanie szybko na przykład uciec 
z drogi, są dzieci, jest to bardzo, taki powiedzmy sobie, niebezpieczny teren do 
takich jazd, w ogóle się to nie powinno tutaj odbywać. Tak że gorąca prośba, 

żeby tak zadziałać, żeby ten efekt bezpieczeństw był zdecydowanie podniesiony. 
O to bardzo apelujemy, o to prosimy. Ja też rozmawiałem osobiście z panem 

komendantem Skoczylasem na ten temat, rozmawiałem z panem Warszawskim 
kierownikiem, to jest naczelnik wydziału ruchu drogowego, który bezpośrednio 
się właśnie takimi sprawami zajmuje i też obiecał, że tutaj zrobi wszystko, żeby 

to bezpieczeństwo tutaj do nas wróciło. Tak że gorąco apelujemy, prosimy i 
mamy nadzieję, że już niebawem będziemy się cieszyć tym, że już ten proceder 

zniknie, że nie będziemy musieli się tym martwić. To apel w imieniu naszych 
mieszkańców i tych, którzy napisali to pismo, ale wszystkich, którzy czują się 

niebezpiecznie, tak że gorąco prosimy, dziękuję. 

Pan St. asp. Arkadiusz Goluch opuścił salę obrad 

Wobec braku innych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu i 
poprosiła Wójta o złożenie o sprawozdanie z prac Wójta w okresie 
międzysesyjnym. 

Wójt zwracając się do Radnych oraz osób oglądających obrady online przedstawił 
sprawozdanie: 

- Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 830 w zakresie budowy chodnika i 
oświetlenia drogowego pomiędzy Wąwolnicą i Nałęczowem. Jak Państwo wiecie, 

na ten cel pozyskaliśmy dotację z programu Polski Ład w kwocie 6 mln 100 tys. 
zł. Na dzisiaj sytuacja jest taka, że umowa z wykonawcą została podpisana. 

Wykonawcą jest firma Art Bruk Monika Chołody, Miłocin, Gmina Nałęczów. I teraz 
tak, plac budowy został przekazany. Planowane rozpoczęcie prac budowlanych 
jest przewidziane na miesiąc wrzesień, czyli już niebawem. 

- Kolejne zadanie termomodernizacja segmentu środkowego budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wąwolnicy. Obecnie trwają prace, bardzo rozległe 
prace na obiekcie. Na ten cel, na cel tego zadania została pozyskana dotacja 

rządowa w kwocie 1 mln 450 tys. zł. Tutaj wykonawcą jest firma Radosław 
Świderski z Bochotnicy. Umowa została podpisana pod koniec czerwca. W 

poniedziałek będzie spotkanie z rodzicami, żeby poinformować o tym, jak szkoła 
będzie funkcjonować od miesiąca września. Przy staraniach pani dyrektor, 
wszyscy postaramy się, żeby obiekt funkcjonował sprawnie, ale przy tak 

rozległych zadaniach związanych z termomodernizacją i też innymi zadaniami, 
trzeba to wszystko sprawnie zorganizować. Termin realizacji to 310 dni od 

podpisania umowy. 
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- Poprawa dostępności do budynku urzędu gminy poprzez przebudowę drogi 

dojazdowej. Trwają prace akurat dzisiaj związane z kładzeniem kostki brukowej. 
Na cel tego zadania zostały pozyskane środki również z programu Polski Ład w 

kwocie 380 tys. zł. Realizacją zadania po przetargu zajęła się firma Art Bruk 
Monika Chołody. Umowa również została podpisana pod koniec czerwca. Prace 
postępują sprawnie. Zrobiliśmy taką organizację ruchu, żeby był sprawny, czy w 

miarę sprawny dostęp przede wszystkim do ośrodka zdrowia i do urzędu gminy, 
są utrudnienia, myślę, że wszyscy wiemy, że inaczej się tego zrobić nie da. Teraz 

droga od drogi wojewódzkiej do urzędu jest zamknięta, ale od ul. Partyzantów 
można tutaj dojechać do placu, ośrodka zdrowia, załatwić sprawę i w ten sposób 
skorzystać z tej drogi. Termin realizacji to 150 dni od podpisania umowy. 

Obserwując prace, postęp prac jest duża szansa, że stanie się to nieco szybciej. 

-Poprawa efektywności energetycznej budynku szkoły podstawowej w 
Karmanowicach. Podpisaliśmy umowę na realizację dokumentacji technicznej, 

ona jest realizowana. 

-Miejmy nadzieję, że też niedługo jak powstanie ta dokumentacja będziemy mieli 
szansę to zadanie zrealizować.  

-Modernizacja ujęcia wody w miejscowości Karmanowice. Bardzo ważna 

inwestycja, ponieważ to ujęcie zaopatruje w wodę kilka naszych miejscowości. W 
tym momencie wykonawca realizuje zadanie. Trwają prace na obiekcie, zostały 

już zamontowane panele fotowoltaiczne, a w dniu wczorajszym została podpisana 
kompleksowa umowa z Polską Grupą Energetyczną na dostawę prądu. 

Kolejne zadanie, bardzo ważne i nie ukrywam bardzo trudne w realizacji. Chyba 
najtrudniejsze do tej pory. Wodnokanalizacyjne, inwestycja wodnościekowa, 

modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Wąwolnica. Nastąpił, wreszcie 
odbiór techniczny, po wielu miesiącach, po zmianach terminu nastąpiła ta chwila, 

że ten odbiór techniczny nastąpił. Nie było to łatwe zadanie, ponieważ jest to 
zadanie obejmujące wiele branż. Było wiele uwag, zastrzeżeń do wykonawcy. 
Natomiast po wielu monitach, po wielu spotkaniach, naradach prace zostały w 

ten sposób doprowadzone do odbioru technicznego, do stanu akceptowalnego. 
Oczyszczalnia ścieków działa sprawnie. Oczywiście jest gwarancja, tak że tutaj, 

jeżeli tylko coś będzie się działo, oczywiście będziemy z tych pakietów 
gwarancyjnych korzystać. 

-Przebudowa budynku dawnego przedszkola w Wąwolnicy na Centrum Integracji 

Społecznej. Trwają prace budowlane. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
korzystającymi z działki przylegającej. W celu pełnej realizacji zadania gmina 
musi posiadać teren na miejsca parkingowe. Wpłynęło od Państwa pismo i w 

związku z tym pismem, które wpłynęło, zresztą to pismo było analizowane na 
ostatniej komisji rady gminy, my zaproponujemy Państwu taki projekt umowy 

użyczenia nieruchomości gminnej po to, żeby Państwo mieli swobodny dojazd do 
swojej nieruchomości, a my jednocześnie mamy obowiązek zapewnić trwały 
dostęp do naszej nieruchomości i do naszej inwestycji, która w tym momencie 

właśnie jest w realizacji. Na ten cel gmina pozyskała środki w kwocie 1 mln 530 
tys. zł z programu Polski Ład. Termin zakończenia prac planowany jest na koniec 

tego roku. 
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- Adaptacja budynku na potrzeby OPS w Wąwolnicy. Były zlecone prace wymiana 

pokrycia dachowego, były prace związane z adaptacją w środku budynku, 
zakupiono również wyposażenie. Budynek jest obecnie w pełni funkcjonalny, 

ogrzany, komfortowy dla mieszkańców, dla pracowników. Na tę chwilę zadanie 
zostało już wykonane, nastąpił odbiór techniczny i budynek spełnia wszelkie 
normy. 

-Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Mareczki. To jest inwestycja 
wspólna. Dotyczy utworzenia nitki wodociągowej do budynku, który prowadzą 
siostry kapucynki. Dom dla dzieciaków. Wszyscy znamy sytuację. Na ten cel 

siostry przekazały 25 tys. zł. W sumie zadanie kosztowało 72 tys. 201 zł, a 
wykonawcą zadania była firma Piotr Wójcik Nałęczów. Zadanie zostało wykonane 

i również został osiągnięty efekt. Nie było to łatwe, dlatego że teren, w którym 
była realizacja zadania, jest bardzo trudny, jest bardzo duże przewyższenie 
terenu i wymagało to naprawdę dużego kunsztu, jeżeli chodzi o realizację, ale 

efekt ciśnieniowy, związany jest z wymaganiami przeciwpożarowym, został 
osiągnięty, zadanie zostało już wykonane, odebrane. 

- Przebudowa sieci wodociągowej i budowa oświetlenia drogowego z przebudową 

nawierzchni ul. Słowicza Dolina w Wąwolnicy. Zadanie jest realizowane. 
Realizacją po przetargu zajęła się firma Hydro Bruk Dominik Figura z Cholewiaki. 
Trwają obecnie prace. Przypomnę, że na ten cel również mieliśmy 

dofinansowanie w kwocie 664 tys. Cena oferty 911 tys. 427 zł. Tutaj również 
trwają prace. W pierwszym rzędzie firma zajęła się wykonaniem budowy nowej 

nitki wodociągu. Były z tym problemy, ponieważ zdarzały nam się w krótkim 
czasie serie awarii, a było to spowodowane tym, że panowie chcąc przeciskiem 
położyć nową nitkę instalacji wodociągowej, niestety wbijali się w stare 

instalacje, które były źle zinwentaryzowane i to powodowało, że wbijali się 
przeciskiem w starą instalację. Po prostu mapa pokazywała co innego, a pod 

ziemią było zupełnie coś innego. W związku z tym, te awarie powstawały. Miałem 
bardzo dużo zgłoszeń w tym temacie. Tutaj wykonawca był zobligowany, żeby 

jak najszybciej usuwać awarie, ale tu jestem Państwu winien wyjaśnienia, 
dlaczego to tak wyglądało i z czego wynikały w ogóle te awarie. Wójt przeprosił 
za taki stan rzeczy. Natomiast faktycznie uciążliwość była wielka, bo brak wody 

przy 30 kilku stopniach w cieniu jest bardzo dużym utrudnieniem. Podkreślił, że 
zależało nam na tym, żeby to zadanie w miarę sprawnie wykonać. Teraz już ta 

nitka jest położona, teraz jest kwestia tylko przepięcia w tą nową sieć. Jest 
nadzieja, że już tego problemu nie będzie. 

-Przebudowa drogi powiatowej ul. Bełżycka w Wąwolnicy. Za realizację zadania 
była odpowiedzialna firma Wod Bud z Kraśnika. Wartość zadania to 462 tys. 563 

zł. Termin wykonania był do 31 lipca i na koniec miesiąca, zgodnie z zakładanym 
terminem wykonania, nastąpił odbiór techniczny. Inwestycja została oddana do 

użytku. Wkład gminy w tej inwestycji to jest 105 tys. zł. Podsumowując, 
ponieważ były uwagi co do wykonania. Tutaj głównie chodziło o zaprojektowanie 
parkingu przy parku. Była taka uwaga od mieszkańców, skądinąd słuszna, bo 

można było się pokusić o większy parking, może troszeczkę inaczej 
zorganizowany. Natomiast tutaj myśmy interweniowali do powiatu, żeby 

zaprojektować ten parking troszeczkę większy, natomiast pas drogowy nie 
pozwalał na to, żeby to troszeczkę inaczej zaprojektować. A druga sprawa, 
dzisiaj jest to obligo, żeby projektować miejsca parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych, to są zawsze już teraz zgodnie z przepisami, pola malowane 
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na niebiesko, muszą mieć ten kształt kopertowy. Nie da się tego zrobić w tzw. 

jodełkę, jak to się mówi popularnie. W związku z tym, wykonawca wykonał to 
zgodnie z przepisami, zgodnie z projektem. Jest lepiej jednak niż było poprzednio 

i mieszkańcy na pewno zaakceptują to w takim kształcie. Nie zawsze da się 
zrobić to tak, jak byśmy chcieli po prostu albo przepisy, miejsce, teren często na 
to nie pozwala. Należy dodać, że inwestycja miała miejsce w ścisłym centrum, na 

terenie Rynku w Wąwolnicy, który jest objęty ścisłą ochroną konserwatorską. To 
nie ułatwia tego rodzaju zadań. 

-W związku z pozyskaniem przez Powiat Puławski dofinansowania z Polskiego 

Ładu na przebudowę drogi powiatowej pomiędzy Wąwolnicą a Kurowem. Kwota 
wnioskowana 10 mln i taka kwota została przyznana. Toczą się negocjacje 

odnośnie zakresu, dlatego, że kwota 10 mln zł niestety nie wystarczy na cały 
zakres przebudowy drogi pomiędzy Wąwolnicą a Kurowem. Żeby zrealizować 
całość zadania, trzeba by mieć ok. szacując 40 mln, czyli to jest 1/4 kwoty. 

Negocjacje z powiatem, tutaj wraz z zaprzyjaźnionym burmistrzem z Nałęczowa, 
zaprzyjaźnionym wójtem gminy Kurów, to są gminy, które również są objęte tą 

inwestycją rozmawialiśmy z panią Starostą, z panem dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych i nie ukrywam, że negocjacje polegały na tym, żeby ta inwestycja 
rozpoczęła się od naszej gminy, ponieważ tutaj jest zdecydowanie największa 

degradacja, jeżeli chodzi o drogę.  Jeżeli się ktoś przejedzie drogą w całości od 
Wąwolnicy do Kurowa, to nie ma wątpliwości, że ta degradacja po naszej stronie 

jest największa. Efekt negocjacji jest taki, że prace rozpoczną się właśnie od 
gminy Wąwolnica, od mostu na Zarzece. Tak, ustaliliśmy, ponieważ część asfaltu 
drogi powiatowej od Rynku do mostu, czyli tam 200 m, może 300, jest w stanie 

takim, powiedziałbym, dobrym, nie wymaga takiej nagłej interwencji. Natomiast 
od mostu w stronę Drzewc, do tak zwanej popularnej grubej lipy, no to już tam 

się po prostu delikatnie mówiąc, jechać nie da. W związku z tym efekt negocjacji 
jest taki i ta dokumentacja, która w tym momencie jest zlecona, właśnie idzie w 
tym kierunku, żeby to było wykonane tutaj od naszej strony. Będzie też jakaś 

część wykonana w gminie Kurów, natomiast będzie to mniejszy zakres, ale 
będzie. Chodzi o to, żeby pogodzić interesy gminy Wąwolnica, gminy Nałęczów i 

gminy Kurów. Często uczestniczymy w różnych spotkaniach negocjacyjnych. 
Każdy ciągnie w swoją stronę. Natomiast w takich negocjacjach przede 
wszystkim musi przyświecać najbardziej zdrowy rozsądek i jakieś takie 

wyważenie skali problemu.  

- Nowy wóz dla OSP Wąwolnica. Postępowanie przetargowe zostało 
rozstrzygnięte. Wpłynęła jedna oferta w wymaganym terminie. Jest to firma 

Szcześniak Pojazdy Specjalne, spółka z o.o. z Bielska-Białej. Cena oferty to 934 
tys. 923 zł brutto. Na ten cel Ochotnicza Straż Pożarna w Wąwolnicy pozyskała 

dotację sumaryczną w kwocie 420 tys. zł.  

-W okresie między sesyjnym odbyły się 2 spotkania dotyczące konsultacji wyboru 
wariantu przebiegu obwodnicy Nałęczów i Wąwolnica. Jedno spotkanie odbyło się 
w Nałęczowie, a jedno odbyło się w gminie Wąwolnica, w miejscowości 

Karmanowice. Mieszkańcy na tym spotkaniu wyrażali swoje opinie, swoje obawy, 
co do przebiegu obwodnicy. Firma Promost, przedstawiła mieszkańcom 3 

warianty. Mieszkańcy mieli możliwość się wypowiedzieć mieli również możliwość 
składać pisemne do Zarządu Dróg Wojewódzkich uwagi, czy zastrzeżenia co do 
przebiegu planowanej obwodnicy, czy konkretnego wariantu. Podczas tego 

spotkania wykrystalizowała się taka idea, żeby jakby forować wariant nr 1. 
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Wczoraj w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Lublinie odbyło się takie spotkanie. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich, projektanci i gminy, włodarze gmin, których ta 
obwodnica dotyczy. Był pan burmistrz Nałęczowa był przedstawiciel Gminy Kurów 

i również tutaj, po takiej głębszej analizie, przedstawieniu problemów, wiadomo z 
czym się wiąże budowa obwodnicy, część zakłada wyburzanie budynków 
gospodarskich, część budynków oczywiście również mieszkalnych. A wszystko 

zmierza do tego, żeby robić to jak najmniejszym kosztem ludzkim, chodzi o to, 
żeby mimo różnych sprzeciwów, czy jakichś uwag poprowadzić tę obwodnicę w 

miarę bezboleśnie. I również na tym wczorajszym spotkaniu do dalszego 
procedowania został przedstawiony wariant nr 1.Jeżeli Rada by chciała zobaczyć i 
zapoznać się z tym, to możemy zrobić takie spotkanie. Przy najbliższej komisji 

możemy przedstawić, jak te warianty wyglądają? Natomiast są one również 
dostępne na stronie internetowej, można sobie zajrzeć, zobaczyć przebieg. Jeżeli 

ktoś ma jeszcze jakieś przemyślenia, to można z Zarządem Dróg Wojewódzkich 
kontaktować się w tej sprawie. 

- W terminie 14-15 sierpień miała miejsce bardzo piękna uroczystość dla nas, dla 

mieszkańców gminy Wąwolnica. Uroczystość z okazji nadania honorowego 
obywatela Wąwolnicy pośmiertnie ks. Janowi infułatowi Pęziołowi.  

Wójt podziękował za obecność. Piękna wzniosła uroczystość. W dzień 
poprzedzający 14.08. odbył się piękny koncert, poprzedzony mszą świętą, 

pięknymi wierszami, występami artystów. Z tego miejsca podziękował wszystkim 
zaangażowanym w organizację tej pięknej uroczystości i przede wszystkim 

mieszkańcom za to, że tak licznie wzięli udział i za pamięć o ks. Janie, która jest 
w nas żywa. 

- W ostatnią niedzielę odbyły się międzygminne zawody Sportowo- pożarnicze. W 

tym roku międzygminne, czyli gmina Nałęczów i Wąwolnica. Zawody miały 
miejsce na terenie gminy Wąwolnica, na naszym stadionie KS Wawel przy OSP 
Wąwolnica. 

Z tego miejsca Wójt podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w 

organizację tego, naszym strażakom, strażakom z Państwowej Straży Pożarnej z 
Puław, wszystkim, którzy uczestniczyli. Gratulował zwycięstw wszystkim 

strażakom, wszystkim uczestnikom. Jeden strażak niestety ucierpiał, chyba jest 
już dobrze z jego zdrowiem. Zawody wiążą się z dużym natężeniem wysiłku 
fizycznego. Były emocje, była sztafeta, były nerwy też, bo to zawsze, zawsze w 

takich sytuacjach te emocje się pojawiają. Ale to jest też potrzebne, żeby pewne 
rzeczy przećwiczyć i sprawdzić się również podczas takiego wydarzenia. Wójt 

pogratulował zwycięzcom, oraz wszystkim za zaangażowanie i za obecność. 

Ponadto w imieniu pani Starosty, Wójt zaprosił na sportowo-pożarnicze zawody 
powiatowe, które będą miały miejsce w sobotę, w Górze Puławskiej, natomiast w 

niedzielę będzie miało miejsce wydarzenie pod tytułem Dożynki Powiatowe, 
również w Górze Puławskiej na głównym stadionie. 

- 27 sierpnia czyli w najbliższą sobotę będzie miał miejsce festyn charytatywny 
dla Maciusia, na rzecz chorego dziecka. Festyn zaczyna się o godz. 14, również 

na płycie Klubu Sportowego KS Wawel. Wójt zachęcał wszystkich do uczestnictwa 
i wsparcia tej pięknej idei. 
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Na prośbę księdza proboszcza Wójt zaprosił na coroczne uroczystości Maryjne, 

które mają w tym roku miejsce 3 i 4 września. 
 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/219/18 Rady Gminy 
Wąwolnica z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 

3 Karty Nauczyciela, w szkołach prowadzonych przez Gminę Wąwolnica. 
 

Przewodnicząca: projekt uchwały był omówiony i zaopiniowany przez Komisję 

Budżetu, Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym oraz Komisję Spraw 
Społecznych, Oświaty, Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska podczas wspólnego posiedzenia Komisji. Proszę Panią 
Przewodniczącą o opinię. 

Przewodnicząca obrad Komisji Radna Dorota Kolibska: -opinia obu komisji jest 
pozytywna. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca zamknęła dyskusję, 
odczytała projekt uchwały następnie przeprowadziła głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVI/219/18 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Wąwolnica..  

 
Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 
Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Jadwiga 

Kołodyńska, Paulina Marczak-Sagan, Beata Pruchniak, Bartłomiej Rukasz, 
Tadeusz Szyszka, Rafał Woś, Ewa Żybura 
NIEOBECNI (4) 

Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała nr XXXIV/253/22 w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXVI/219/18 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 22 
marca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela w szkołach prowadzonych przez Gminę Wąwolnica 
została podjęta. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Wąwolnica w roku szkolnym 2022/2023. 
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Przewodnicząca: Projekt uchwały był omówiony i zaopiniowany przez Komisję 

Budżetu oraz Komisję Spraw Społecznych. Proszę Panią Przewodniczącą o opinię. 

Przewodnicząca obrad Komisji Radna Dorota Kolibska: - Obie komisje 
zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca zamknęła dyskusję, 
odczytała projekt uchwały następnie przeprowadziła głosowanie 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Wąwolnica w roku szkolnym 2022/2023..  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 

Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Jadwiga 
Kołodyńska, Paulina Marczak-Sagan, Beata Pruchniak, Bartłomiej Rukasz, 

Tadeusz Szyszka, Rafał Woś, Ewa Żybura 
NIEOBECNI (4) 

Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała nr XXXIV/254/22 w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Wąwolnica w roku 

szkolnym 2022/2023 została podjęta.  
 

O godz. 10:03 Przewodnicząca ogłosiła 10 min przerwy. 

Przewodnicząca  o godz.10:17 wznosiła obrady po przerwie. Po potwierdzeniu 

kworum stwierdziła, że obecnych jest 11 radnych. 

Przewodnicząca powitała przybyłe na obrady: Panią Dyrektor i Panią 
Wicedyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wąwolnicy.   

 
Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie przyłączenia się do petycji w sprawie obniżenia 
stawki VAT na drewno opałowe. 

Przewodnicząca: do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie przyłączenia się do 
petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe. Petycja ta została 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wypracowała stanowisko 

dotyczące wyżej wymienionej petycji. Stanowisko wraz z projektem uchwały 
zostało przekazane Radzie i opiniowane oczywiście na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Stałych Rady Gminy. Proszę Panią Przewodniczącą o opinię. 

Przewodnicząca obrad Komisji Radna Dorota Kolibska: projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez obie komisje. 
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Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca zamknęła dyskusję, 

odczytała projekt uchwały następnie przeprowadziła głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyłączenia się do petycji w sprawie obniżenia 
stawki VAT na drewno opałowe..  

 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 
Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Jadwiga 
Kołodyńska, Paulina Marczak-Sagan, Beata Pruchniak, Bartłomiej Rukasz, 

Tadeusz Szyszka, Rafał Woś, Ewa Żybura 
NIEOBECNI (4) 

Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka 
 
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała nr XXXIV/255/22 w sprawie 

przyłączenia się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno 
opałowe została podjęta. 

 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy Wąwolnica. 

 
Przewodnicząca: Do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej właśnie utworzenia młodzieżowej rady gmin. Petycja została 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja ta wypracowała 

projekt uchwały wraz z opinią, z której treścią mogliście się Państwo zapoznać 
podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Komisji Spraw Społecznych. 
Obie komisje opiniowały projekt. Proszę panią Przewodniczącą o opinię. 

Przewodnicząca obrad Komisji Radna Dorota Kolibska:- Projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie przez obie komisje. 
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Radna Beata Pruchniak :- Ja mam pytanie chyba do pana przewodniczącego 
Komisji Skarg i Petycji. Chciałam się dowiedzieć, kto złożył tę petycję? Kto był 
wnioskodawcą? 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji-Radny Maciej Grusiewicz: - 
Nie wiem, czy ze względu na dane osobowe, ja mogę powiedzieć imię i nazwisko 
tego pana. Jednak jest to jakiś Pan, który podał swój adres jako Brodnica, z 

tamtego obszaru złożył Pan tę petycję. 

Radna Beata Pruchniak: - Czyli rozumiem, że nie była to inicjatywa naszej 
młodzieży? Rozumiem, że też w naszej gminie nie ma szkół ponadpodstawowych, 

a zwyczajnie młodzież już rozpierzcha się po okolicznych miejscowościach, czy 
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miastach do szkół, więc to nie była nasza inicjatywa, naszej młodzieży. To po 

prostu ktoś zaproponował takie rozwiązanie, tak? Które jest oczywiście zgodne z 
ustawą o samorządzie gminnym? 

Radny Maciej Grusiewicz: - Tak, zgadza się, była to inicjatywa kogoś zupełnie z 

zewnątrz i tak jak w projekcie uchwały, który opiniowaliśmy, jest to też w 
uzasadnieniu, że jeśli byłaby to inicjatywa nasza, lokalnej młodzieży, to byśmy 

ich wspierali w tym działaniu. Inicjatywa zupełnie kogoś z zewnątrz, to 
uznaliśmy, że nie ma sensu tworzyć takiego organu. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca zamknęła dyskusję, 
odczytała projekt uchwały następnie przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy Wąwolnica..  

 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 
Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Jadwiga 

Kołodyńska, Paulina Marczak-Sagan, Beata Pruchniak, Bartłomiej Rukasz, 
Tadeusz Szyszka, Rafał Woś, Ewa Żybura 
NIEOBECNI (4) 

Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała nr XXXIV/256/22 w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej Rady Gminy 
została podjęta. 

 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Wąwolnicy w roku szkolnym 2022/2023. 
 

Projekt uchwały był omówiony i zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Inwestycji 
i Gospodarki Mieniem Komunalnym oraz Komisję Spraw Społecznych, Oświaty, 

Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska podczas wspólnego 
posiedzenia komisji. Proszę, Panią Przewodniczącą o opinię. 

Przewodnicząca obrad Komisji Dorota Kolibska:projekt uchwały był omówiony,  
Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, natomiast Komisja 

Budżetu głosowała następująco: 2 głosy za, przeciw 2 i 3 głosy były 
wstrzymujące. W wyniku tego głosowania Komisja Budżetu nie zajęła 

jednoznacznego stanowiska.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Radna Beata Pruchniak - Ja chciałam się zwrócić do pani dyrektor. Ja mam 
jeszcze jedno pytanie - tygodniowy wymiar czasu pracy pani to jest 40 godz.? I 

tutaj mówimy o 3 godz.? 
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Pani Dyrektor Izabela Stelmach: ja jestem dyrektorem, pełnię funkcję dyrektora, 

ale jestem nauczycielem, przede wszystkim. Nauczyciel pracuje 40 godz. 
tygodniowo, każdy. Natomiast druga kwestia to jest wymiar pensum nauczyciela, 

które dzisiaj, Państwo jakby też uchwalali w uchwale, tak. Większość nauczycieli 
ma 18 godz. niektórzy specjaliści mają 26, czy 22 godz., natomiast nauczyciele 
pełniący funkcje kierownicze mają zniżkę godzin i mają mniejszą liczbę godzin 

dydaktycznych. W moim przypadku jest to 3 godz. dydaktyczne, czyli 3 godz 
trzecich, to jest cały etat. 

Radny Dariusz Guzek: Pani dyrektor szkoły jest osobą bardzo kompetentną na 

swoim stanowisku pracy i skoro się do nas zwróciła z taką prośbą, to musi mieć 
uzasadnione argumenty. Jak wiemy, trwa remont szkoły i zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieciom jest najważniejsze. Tak więc ja chętnie się przychylę do 
tej prośby. 

Pani Dyrektor Izabela Stelmach: to może że ja tylko tak krótko jeszcze 
podsumowując, bo dyskusja była burzliwa, a komisja nie chciała do tego wracać i 

powtarzać swoich argumentów. Ja tylko chciałam przypomnieć albo powiedzieć 
Państwu w jednym zdaniu, dlaczego ja się zwróciłam z tym wnioskiem, tak? A ja 

zwracając się z wnioskiem do Państwa o zwolnienie mnie w tym roku szkolnym z 
obowiązku realizacji tych 3 godz. tygodniowo, które wydaje się tylko 3 
godzinami, zwróciłam się tak jakby z prośbą do Państwa Radnych o wsparcie 

mnie. Dlatego, że ja tak, jak pan radny powiedział, radny Bieniek na komisji też 
powiedział, że jestem takim kompetentnym, doświadczonym dyrektorem i w 

związku z tym swoim doświadczeniem, które nabyłam w ciągu ostatnich 6 lat 
wiem, że tak duże wyzwanie, jakie mnie czeka w tym roku, to jest wyzwanie, 
które jest naprawdę najtrudniejsze w całej mojej kadencji. Byłam organizatorką 

nowej jednostki, byłam osobą, która nadzorowała pracę oddziału zamiejscowego, 
zmierzyłam się z tematem covida, zmierzyłam się z tematem wojny. Wszystkie te 

wyzwania były dla mnie zawsze nowe, trudne, ale wydaje mi się, że gdybym 
miała oceniać to,- to wyzwanie, które jest przede mną, jest chyba wyzwaniem 

jakby największym. Bo proszę pamiętać, że ja muszę czuwać nad 
bezpieczeństwem i nad pracą właściwie 360 osób codziennie, 220 uczniów mamy 
w szkole, mamy 90 dzieci w przedszkolu i mamy 65 pracowników. Więc ponad 

300 osób będzie znajdowało się w budynku, który jest w czasie remontu. Jest 
duża modernizacja w budynku, w którym ja jestem zmuszona zapewnić 

bezpieczeństwo. I to nie jest praca stała, nie są te prace prowadzone w jednym 
miejscu, tylko będą zmieniane i moim priorytetem, bez względu na to, czy 
Państwo mnie zwolnicie z tych zadań dydaktycznych, czy nie, to ja i tak będę 

musiała je zapewnić. Ja to zrobię, ponieważ nie ma nic ważniejszego w pracy 
dyrektora, niż zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom, uczniom i pracownikom i 

rodzicom, którzy się znajdą na terenie tej placówki. Więc tak, czy inaczej, ja 
temu zadaniu na pewno podołam, aczkolwiek tak, jak mówię, zwracając się do 
Państwa z tą prośbą, prosiłam Państwa o wsparcie w realizacji naprawdę 

ważnego zadania. I będę wdzięczna, jeżeli Państwo się do tego przychylą, 
dlatego że mam wrażenie, że każdy z Państwa w jakiś sposób jest związany z 

uczniami, czy dziećmi mojej szkoły. Niektórzy z was mają dzieci, niektórzy są 
babciami, dziadkami. I myślę, że sprawa bezpiecznego organizowania pracy 
dzieciom, tak, żeby dzieci mogły się uczyć w warunkach bezpiecznych i 

przebywać, to jest priorytet mój, tak więc bardzo proszę o rozważenie tej 
kwestii, bo to nie jest kwestia tego, że mi się nie chce pracować, że jestem 

zmęczona nadmiarem obowiązków, bo to nie o to chodzi. Chodzi o to, że ja mam 
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świadomość, że to jest naprawdę bardzo duże wyzwanie z mojej strony, któremu 

tak czy inaczej muszę jakby podołać.  

Radna Jadwiga Kołodyńska: ja chciałam jeszcze tak spytać, dla pewności, to my 
Panią byśmy zwalniali z godzin na świetlicy, czy z godzin biologii, chemii?  

Pani Dyrektor Izabela Stelmach: w tym momencie tak, mam przydzielone 

godziny świetlicy, dlatego, że jakby w randze patrząc, gdzie jest najmniejsza 
szkodliwość kiedy dyrektor musi ewentualnie nie być na lekcji, bo zdarzają się 

takie sytuacje, nie będę oszukiwała, no to nauczyciel... Mniejsza szkoda jest, 
kiedy jest nauczyciel świetlicy, bo tam jest zapewnienie opieki, natomiast tutaj 
już nie ma szkody w postaci braku realizacji podstawy programowej. Dlatego ja 

po pierwsze przydzielam sobie godziny świetlicy z tego względu. Druga sprawa, 
że też łatwiej jest mi znaleźć nauczyciela, który będzie miał większą liczbę godzin 

niż mniejszą, na mniejszą liczbę godzin, trudniej znaleźć nauczyciela. Ale muszę 
od razu powiedzieć, że Państwo macie, żeby tutaj jakby nie bagatelizować, że to 
są zajęcia, tylko świetlicowe, bo wbrew pozorom każdy nauczyciel wie, że praca z 

dziećmi w klasie jest pracą łatwiejszą niż praca na świetlicy, dlatego że praca na 
lekcji jest pracą ukierunkowaną. Więc praca na świetlicy to nie jest tylko praca 

na świetlicy, ale to jest naprawdę ciężka praca nad opieką, nad zorganizowaniem 
im pracy, więc to nie jest bez znaczenia, czy się ma świetlicę, czy się ma chemię, 
biologię czy geografię. 

Wójt: tak gwoli uzupełnienia, z tego co pamiętam, jeżeli źle powiem, to niech 
mnie pani Dyrektor poprawi, ale z tego co sobie przypominam, to pani Dyrektor 
dwukrotnie do nas się zwracała, do Państwa, do Rady. To jest trzeci raz w tym 

momencie, z tego, co pamiętam, pierwszy raz był na początku pierwszej 
kadencji, kiedy były kwestie organizacyjne, kwestie poznawcze, kwestie 

ogarnięcia całego zakresu obowiązków i wejścia w ogóle w obszar zarządzania 
jednostką oświatową w Wąwolnicy, to był pierwszy raz. Drugi raz to był wtedy, 
kiedy trzeba było zarządzać również, czy współzarządzać jednostką zamiejscową 

w Rąblowie był taki czas. I wtedy również pani Dyrektor się do nas zgłosiła, a 
trzeci raz teraz, kiedy prowadzone są prace związane z chyba z największym do 

tej pory remontem na terenie. I czwarty, tak, jeszcze była kwestia covidu tak, 
dokładnie, czyli 4. Ale co chcę powiedzieć, pani Dyrektor zwraca się do Państwa 
w zasadzie tylko w uzasadnionych przypadkach, wtedy, kiedy występują jakieś 

takie, powiedzmy, nieprzewidziane, może przewidziane w pewnym sensie, bo 
remonty jest rzeczą przewidzianą w tym wypadku, ale wymaga naprawdę takiego 

wyjątkowego zaangażowania wszystkich sił. A dyrektor to jest osoba, która spina 
wszystkie kwestie związane z organizacją, z bezpieczeństwem. Tutaj dzisiaj 
słowo bezpieczeństwo padło kilka razy i myślę, że ono jest kluczowe w tym 

wszystkim i tutaj jak najbardziej panią Dyrektor wspieram w tym, żeby tak to 
wyglądało, żeby to bezpieczeństwo było na pierwszym miejscu i żeby te godziny 

zostały, żeby z tych godzin pani Dyrektor została zwolniona, no bo też osobiście 
wiem, jak to wygląda, mamy narady na szkole, naprawdę prace są bardzo 
rozległe, bo to jest tak zwana wielobranża, czyli termomodernizacja, głęboka 

termomodernizacja. Szkoła jest w tym momencie jednym wielkim, można 
powiedzieć, placem budowy, ale pani Dyrektor jest zobligowana i jestem 

przekonany, że podoła temu, żeby zajęcia od 1 września odbywały się 
bezpiecznie, ale żeby tego naprawdę dopilnować, to potrzebny jest ten czas i ta 
aktywność pani Dyrektor w stanie ciągłym. Tutaj pozwolę sobie, nie wiem, czy 

pani Wicedyrektor, no nie dała mi pozwolenia, ale ja sobie pozwolę na zdradzenie 
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naszej krótkiej dyskusji ile trzeba cierpliwości, ile trzeba czasu poświęcić na tak 

zwane czasem nieprzewidziane sytuacje w szkole, bo my planujemy, że zaczyna 
się szkoła, lekcje itd. ale wszyscy byliśmy uczniami, ja też pamiętam, będąc 

uczniem, też byłem jakby może autorem części tych nieprzewidzianych sytuacji, 
więc zdaję sobie sprawę, że takie sytuacje mają miejsce. Tak jak pani Dyrektor 
powiedziała, w jednym momencie w obiekcie znajduje się ponad 300 osób, 

dzieci, kadra, odwiedzający rodzice. Jakieś jeszcze, powiedzmy, inne rzeczy się 
odbywają, a w tym momencie mamy jeszcze dodatkowo remont. Tak że miejmy 

wszyscy świadomość tego, jak to wygląda. 

Radna Jadwiga Kołodyńska: to nie chodzi, że my mamy jakąś niechęć do pani 
Dyrektor, czy coś takiego, bo jest dobrym menadżerem i nauczycielem. Ale to 

chodzi o to, że za chwilę będziemy podnosić podatki. I tu jak wczoraj było 
wyliczane, to jest 10 tys. rocznie, tak, więc czy to tak będzie wyglądało, panie 
Wójcie, że te 10 tys. nic nie będzie znaczyć przy podwyżkach? Jak będziemy 

podatek ustalać, będziemy wodę i wodociągi... 

Wójt: tutaj pani Radna ma rację oczywiście, odnośnie kosztów. Wszyscy 
widzimy, co się dookoła dzieje. I ja też obserwuję, jak Państwo no w sposób taki 

opiekuńczy zabieracie głos, czy w ogóle podejmujecie działania odnośnie 
podnoszenia jakichkolwiek kosztów. I dobrze, że też ten temat się pojawił. 
Natomiast tu jest jedna rzecz kluczowa, tu mówimy o bezpieczeństwie. Jeżeli coś 

w tym temacie zostanie zawalone, to ta kwota będzie niczym w stosunku do 
tego, co się może wydarzyć. Ja mam taką propozycję, może byśmy zorganizowali 

taką komisję, oczywiście w porozumieniu z inspektorem nadzoru, z kierownikiem 
budowy i z szeroko pojętym życiem szkoły, żebyśmy wszyscy przekonali się, jak 
to wygląda, bo często powtarzamy jedną rzecz, koszty są olbrzymie i to jest 

prawda, ale koszty bezpieczeństwa są jeszcze większe. Jakiś czas temu była 
dyskusja chociażby nad zakupem nowego wozu strażackiego i też te zdania były 

podzielone. Natomiast również tutaj rozmawialiśmy w obszarze poprawy 
bezpieczeństwa, więc ja myślę, że tutaj rozmowa o tej dodatkowej kwocie, 

powiedzmy jest trochę, w mojej ocenie nieuzasadniona, bo tutaj rodzice oddają 
dzieci i chcą mieć 100% pewności, że te dzieci będą doopiekowane. Więc ja 
myślę, że tutaj mowa o tym koszcie jest taka nie do końca uzasadniona, ale to 

jest oczywiście moje zdanie i tak to widzę.  

Pani Dyrektor Izabela Stelmach: ja chciałabym się odnieść właśnie do tej 
racjonalizacji kosztów, bo ja wielokrotnie byłam na komisjach, na których 

przedstawiałam sprawozdania, tłumaczyłam Państwu o racjonalizacji kosztów i 
wydaje mi się, że ja ze swojej strony jako Dyrektor uważam, że reforma, którą 
pan Wójt przeprowadził w roku 2015, bodajże tworzenie zespołu szkolno-

przedszkolnego jest reformą udaną, która spowodowała, że moja jednostka z 
roku na rok te koszty racjonalizuje, jesteśmy jednostką, w której ja stosuję takie 

zarządzanie i takie strategie, żeby była ona obarczona minimalnymi kosztami. 
Przyjęliśmy strategię opieki nad wszystkimi dziećmi z deficytami. Mamy bardzo 
dużo dzieci, które mają, które są odpowiednio zdiagnozowane. Za tym idą 

odpowiednie subwencje, bardzo wysokie subwencje. Dzieci dzięki temu mają 
bardzo dobre warunki w szkole. Moja strategia zarządzania kadrą spowodowała, 

że nie mam nauczycieli, którzy generują wysokie koszty wypłaty, później art. 30 
w styczniu, dlatego że wszyscy moi nauczyciele zatrudnieni są na pełny etat, 
mają po kilka specjalizacji, więc w sytuacji takiej jak np. jestem teraz, kiedy 

jestem postawiona w sytuacji, kiedy muszę... Nauczyciel korzysta ze swoich praw 
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zapisanych w Karcie Nauczyciela i będzie nieobecny w pracy, ja nie muszę 

generować dodatkowych kosztów w postaci zatrudnienia nauczycieli na fragment 
etatu, dlatego że wszyscy moi nauczyciele są tak wysoko wykwalifikowani, że 

mogą się zastępować, mieć godziny ponadwymiarowe, co będzie skutkowało w 
styczniu tym, że art. 30 będzie prawdopodobnie niższy, dlatego że tak jest 
taniej. Informowałam Państwa o zmianach w połączeniu klas tak i jakby 

chciałabym na tym forum powiedzieć, że ja ze swojej strony, jako dyrektor, jako 
zarządca robię wszystko, żeby koszty optymalizować. I też to są czasami 

decyzje, które nie wiem, czy będą, spotkają się z aprobatą rodziców, ale myślę, 
że ruch, który byłam zmuszona zrobić, tak, połączenie klasy 3 jest ruchem, 
który... jest ruchem finansowo opłacalnym, natomiast niekoniecznie będzie 

aprobowany przez rodziców, dlatego, że moje klasy są klasami bardzo licznymi. 
Mam klasy 25-osobowe i chciałabym, żeby standardy jakby tworzenia klas, 

łączenia klas były takie same w obu jednostkach szkoły. Państwo nie podnosicie 
jakby kwestii finansowych oszczędności w szkole innej, tak, która ma, mniej 
liczne klasy, której koszty utrzymania to jest mnóstwo nauczycieli, którzy są 

zatrudnieni na fragmenty etatu. Więc ja myślę, że jest to moment taki, żeby 
powiedzieć, że ja ze swojej strony, zarządzając szkołą, robię wszystko, żeby 

koszty utrzymania placówki, która jest dużą placówką, były optymalne. 
Zatrudnienie nauczycieli, koszty wynagrodzeń nauczycieli nie są kosztami, na 

które ja mam jakikolwiek wpływ, to są po prostu koszty, które idą zgodnie z 
rozporządzeniem. Ramowy plan nauczania jest określony, więc ja nie mogę w 
ramach oszczędności, dzieciom zmniejszyć ilości godzin języka polskiego czy WF-

u, tak. Bo ja wiem, że to by było tanio, ale generalnie się nie da. Ja uważam, że 
podnoszenie tutaj kwestii, że to będzie jakaś oszczędność, tak, będzie 

oszczędność. I powiem szczerze, że każda złotówka, którą uda mi się 
zaoszczędzić i racjonalnie wydać, to jest złotówka, która jest cenna, tak. I ta 
złotówka, wszystkie te złotówki, które zaoszczędzam, zawsze wracają do dzieci, 

bo dzięki temu, że prowadzę racjonalną gospodarkę zasobami kadrowymi, 
zasobami materiałowymi, mamy, przypominam, pomalowaną szkołę, mamy 

wymienione ławki, mamy zakupiony sprzęt do pracowni integracji sensorycznej, 
mamy mnóstwo pomocy dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
Dzięki temu rodzice, nawet spoza gminy, zapisują dzieci do nas, które mają 

wysoką wagę subwencyjną, dlatego, że moja placówka zwyczajnie dobrze 
pracuje. Tak że ja tylko chciałam to przypomnieć, ponieważ ten aspekt, że tak 

powiem, oszczędności, ja słyszę szósty rok z rzędu. I ja powiem szczerze, nie 
jestem w stanie nic więcej z siebie wykrzesać, ponieważ nie mam wpływu na to, 
jakie wynagrodzenie pobierają nauczyciele. A wracając jeszcze do tego, że ktoś 

mnie musi zastępować i tak mnie czasami musi ktoś zastępować, dlatego że 
bardzo często było tak, że ja tych lekcji nie prowadziłam i wtedy było zastępstwo, 

a zastępstwa wszystkie nauczyciele muszą mieć płatne. Myślę, że to jest taki 
minimalny koszt, a tak jak pan Wójt powiedział, ja do Państwa się zwróciłam z 
prośbą o pomoc, dlatego, że jestem osobą z dużym doświadczeniem w pracy z 

dziećmi i ja po prostu przewiduję, że remont trwający do kwietnia będzie 
wymagał naprawdę dużego zaangażowania z mojej strony, dlatego że 

bezpieczeństwo dzieci jest dla mnie najważniejsze. I myślę, że dla Państwa też. 

Przewodnicząca Rady: …- Myślę, że to, że pani radna Kołodyńska powiedziała o 
tych pieniądzach, to bardzo dobrze, dlatego że przypominamy sobie, że dopiero 

mieliśmy komisje związane z inwestycjami i okazało się, że zbytnio nas na nic nie 
stać i że mamy zacząć liczyć każdą złotówkę, więc kiedy tutaj pani Radna 
zwróciła uwagę na to, że zaraz będą podatki i pewnie będzie chciał pan Wójt, 
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żebyśmy je podnieśli, kiedy będą stawki wody. No i tak prawdę mówiąc, kiedy 

jest kwota 10 tys., to myślę, że tu nie ma co mówić, że to nie jest żadna kwota, 
to jest bardzo duża kwota w budżecie gminy. 

Radna Dorota Kolibska: Pani Przewodnicząca, ja tylko chcę Państwu Radnym 

przypomnieć, że w szkole w Karmanowicach jest utworzony oddział, który składa 
się z 3 dzieci. Łączenie klas, to nie jest bez kosztowe i jeżeli patrzymy tylko na 

finanse zespołu, to trzeba by było spojrzeć też na finanse Karmanowic, bo to jest 
jednak oświata. 

Przewodnicząca Rady: no to pani Radna, tak odpowiadając, była pani Dyrektor 
na komisji i pani Dyrektor powiedziała, że przez 3 lata ani razu nie prosiła o to, 

żeby ją zwolnić z godzin i z tego, co powiedziała nam pani Dyrektor, tych godzin 
było 6. Tak że widzimy tę różnicę i z tego, co powiedziała też, bo tu kwestia była 

tego, że jak się jest dyrektorem i gdy się pełni, gdy się idzie na lekcje, to, że się 
spóźnia i tak dalej. Pani dyrektor powiedziała, że mimo tego ani razu się nie 
spóźniła, więc mamy jakieś tam też porównanie. 

Przewodnicząca wobec wyczerpania tematu zamknęła dyskusję, odczytała projekt 

uchwał, następnie przeprowadziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 
Wąwolnicy w roku szkolnym 2022/2023..  

 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 
Wyniki imienne: 

ZA (6) 
Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Paulina 
Marczak-Sagan, Bartłomiej Rukasz 

PRZECIW (3) 
Tadeusz Szyszka, Rafał Woś, Ewa Żybura 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Jadwiga Kołodyńska, Beata Pruchniak 
NIEOBECNI (4) 

Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała nr XXXIV/257/22 w sprawie 
zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dyrektora zespołu szkolno-przedszkolnego w Wąwolnicy 
w roku szkolnym 2022/2023 została podjęta.                     

Ad.10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 
 Przewodnicząca: do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna interpelacja, ani żadne 
zapytanie na piśmie. Czy ktoś z Radnych chce złożyć teraz interpelację albo 

zapytanie na piśmie? - Nie widzę, to przechodzimy do pkt 11 są to wolne 
wnioski, informacje. 
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Ad 11. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodnicząca: wszystkie pisma, które wpływały do Rady na bieżąco zostały 
wysyłane. Niektóre były czytane na komisji. 

Czy są jakieś pytania? -Nie widzę. Zatem przechodzimy do pkt 12, jest to 

zamknięcie obrad. 

Ad. 12. Zamknięcie sesji. 
 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 11.17 Przewodnicząca zamknęła 
obrady XXXIV sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
Podjęte na sesji uchwały stanowią załączniki do protokołu.  

 
Protokolant:  J. Paciejewska – insp. ds. obsługi Biura Rady Gminy   

 
…………………………………….. 
Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica : Ewa Żybura                    

 
…………………………………….. 

  

 


